
 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
Labin,  26. rujna 2023. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
Poštovani, 
 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o pristupanju Grada 
Labina Europskoj udruzi za lokalnu demokraciju - ALDA. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i EU projekte Roberta Mohorovića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   PRIJEDLOG 
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                       
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ________________. 
 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici _____________ 2023. godine donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o pristupanju Grada Labina 

Europskoj udruzi za lokalnu demokraciju ALDA 
 

Članak 1. 

Grad Labin pristupit će Europskoj udruzi za lokalnu demokraciju ALDA. 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da potpiše pristupnicu o pristupanju 
Europskoj udruzi za lokalnu demokraciju ALDA. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

PREDSJEDNICA 
                                                                                                                         Gradskog vijeća 
 
                                                                                                                            Eni Modrušan 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE  
 

 
ALDA (Europska udruga za lokalnu demokraciju) je udruga posvećena promicanju dobrog 
upravljanja i sudjelovanja građana na lokalnoj razini u Europskoj uniji, njezinom susjedstvu i 
šire. 
ALDA je ključni dionik u području lokalne demokracije, aktivnog građanstva i suradnje između 
lokalnih vlasti i civilnog društva u Europi, susjedstvu i diljem svijeta, uglavnom djelujući kroz 
participativne metode i decentraliziranu suradnju. 
Kao ključni element, ALDA podržava građane i skupine građana u njihovim inicijativama 
usmjerenim na poboljšanje njihovog lokalnog konteksta, gradeći mostove s lokalnim vlastima 
kako bi se ova promjena dogodila. Ciljevi i misija ALDA grupe kao što su promicanje lokalne 
demokracije, veća participacija građana, decentralizacija, održiv lokalni razvoj te suradnja 
javnog i civilnog sektora podudaraju se sa ciljevima i misijom Grada Labina.  
Grad Labin nastoji biti partner građanima u širokom društvenom projektu, čiji je cilj, upotrebom 
informacijsko-komunikacijske tehnologije, odnosno edukacijom i povećavanjem dostupnosti 
Interneta, e-usluga i informatičke opreme, smanjiti socijalnu isključenost u društvu.  
Grad Labin kao jedan od malobrojnih gradova odlučio se pridružiti novom programu Europske 
unije, “Europska oznaka izvrsnosti upravljanja (ELoGE)  te je u 2022. godini  postao nositelj 
Europske oznake izvrsnosti u upravljanju. Projekt je pokazao kako je od velike važnosti za 
daljnji razvoj grada da se još dodatno ulaže na edukaciji samih djelatnika gradske uprave, 
podizanju svijesti stanovništva grada Labina o načelima dobrog upravljanja, informiranju 
građana o samom značenju dobrog upravljanja, osvijesti građane o tome što znači dobro 
upravljanje, olakša sudjelovanje građana u svim procesima donošenja odluka te uključuje 
organizacije civilnog društva u provedbu načela dobrog upravljanja. 
Sama dodjela Europske oznake izvrsnosti upravljanja bila je i pokretač želje da se Labin 
pridruži ALDA grupi te da postane punopravnim članom grupe. Članstvo u ALDA grupi uvelike 
bi doprinijelo samom razvoju grada Labina preko suradnje na projektima, razmjenom primjera 
dobre prakse i sudjelovanjem u zajedničkim aktivnostima. 
 
  
 
           GRADONAČELNIK 
 
   Valter Glavičić, v.r. 


